



Status på småjobs puljen juni 2023

Det overordnede formål med etablering af småjob puljen (ordinære løntimer) målrettet unge mellem 18 og 29 år er, at det skal øge de unges sandsynlighed for at komme i uddannelse eller job – samt at komme ud af ydelsessystemet.

Målgruppen for småjob er uddannelsesparate unge mellem 18-29 år, som er bosat Ishøj Kommune, og hvor vejen til uddannelse eller beskæftigelse ikke er så let, og som vil have gavn af særlige småjobs (ordinære løntimer). Den unge skal være berettiget til at modtage uddannelseshjælp (Lab 6.4).

Et småjob er et job på færre timer i maks. 26. uger, som finansieres via småjob puljen, dvs. at den unge ansættes helt ordinært i Ishøj Kommune.

Status pr. 3 juni 2023

I nedenstående tabel tages der status på småjobs pr. 3 juni 2023.

Jobtype	Antal jobs	Besat af ung	Unge til samtale
Børnehave/vuggestue	2	2	
Plejhjem	3	1	
Center for Ledelse og Strategi	1		
SFO	3	1	2
Kantine/køkken på skole	1		
Aktivitetsafdeling på plejhjem	1		
I alt	11	4	2

Siden maj 2023 status på småjob puljen har en børnehave i Ishøj Kommune og Center for Beskæftigelse og Erhverv trukket deres ønske om en småjobber tilbage. Børnehaven trak deres ønske om en småjobber tilbage, fordi unge, som de var i gang med at ansætte, fik ordinært fuldtidsjob i en anden børnehave. Center for Beskæftigelse og Erhverv trak deres ønske tilbage, fordi der ikke kunne findes et match til jobbet blandt de uddannelsesparate unge.

Der er ansat fire unge i småjobs i kommune pr. 3 juni 2023, derudover skal to unge til samtale i SFO. De to unge, som har småjob i børnehave, har søgt PAU elevplads i samme børnehave, som de har fået pr. midt august 2023. Hermed overgår de til elevplads efter endt småjob.

Med de fire ansættelser er der brugt ca. 29 % af puljen på 1.000.000 kr., hvilket gør at der er plads til at ansætte flere unge. Præcis, hvor mange unge er dog svært at konkludere, da det svinger, hvor mange timer de unge skal arbejde, for at det modsvarer deres ydelse. Lige pt. fordeler småjobberne sig således på antal timer: to unge arbejder 14 timer, en 16 timer og en 28 timer via puljen.

Begrundelse for manglende ansættelser

Mange af de uddannelsesparate unge, som vi oplever, er i målgruppen for et småjob, takker nej til de småjobs som vi tilbyder dem. Deres begrundelse er, at de ikke vil tjene mere end deres ydelse, da



småjobbene ikke er nok timer. Derfor er det svært for CBE at finde nok unge, som er i målgruppen, til småjob stillingerne.

CBE er på baggrund af ovenstående i gang med at undersøge, om de uddannelsesparate står til rådighed for arbejdsmarkedet, når de takker nej til ordinære løntimer, eller om det kan have en konsekvens for deres ydelse.